

# Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)

ďalej len „zmluva“

## Čl. 1

### Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ :

**Univerzita Komenského v Bratislave**  
Sídlo: Šafárikovo nám.č. 6, 814 99 Bratislava 1  
Korešpondenčná adresa: Šafárikovo nám.č. 6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 1  
Zástupca: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor UK  
IČO: 00 397 865  
DIČ: 2020845332  
IČ DPH: SK2020845332

**Fakulta: Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského v Bratislave**  
Sídlo: Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava 4  
Zastúpená: doc. RNDr. Milan Trizna, PhD. – dekan fakulty  
**Osoba oprávnená konať vo veciach technických:** Ing. Ľubica Púčíková -  
vedúca oddelenia prevádzky  
Telefón: 02/602 96 372

(ďalej len „objednávateľ“)

#### 1.2 Zhotoviteľ :

**RECORD TK spol. s r.**  
Sídlo organizácie : Bojnícka 16/A, 831 04 Bratislava  
IČO : 31391915  
DIČ : 2020334525  
IČ DPH: SK2020334525  
Zapísaný : OROS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.:8658/B  
Zastúpený: Ing. Ivan Klečka, Mgr.Robert Turanský  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Osoba oprávnená konať  
- vo veciach technických : Ing. Ivan Klečka  
Ing. Ján Baláž  
Číslo telefónu : +421 903 700722  
E mail : kleckova@record-tk.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluva ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „**2. etapa rekonštrukcie budovy Herbára na Révovej ulici v Bratislave**“, v súlade s ponukou zhotoviteľa do verejného obstarávania.
- 2.2. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zabezpečiť rekonštrukčné práce na budove Herbár, Révova ul. v Bratislave za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch, v Prílohe č.1 a Prílohe č.2 – cenová ponuka. Presná špecifikácia prác a dodávok diela je uvedená v Prílohe č. 1 a č. 2, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez väd a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.4. Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

## Čl. 3 Podmienky zhotovenia diela

- 3.1. Hlavné miesto realizácie zmluvy: **Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského v Bratislave, Katedra botaniky - Herbár, Révova ul. 39, 811 02 Bratislava.**
- 3.2. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v termíne **od 16.4.2018 do 15.6.2018.**
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od začatia prác do prevzatia diela objednávateľom.
- 3.4. Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ prevezme dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5. Zhotoviteľ je povinný prizvať technický dozor objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za prípadné škody.
- 3.6. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo z materiálov uvedených v Prílohe č.1 a v Prílohe č.2, alebo ekvivalentnými s rovnakými technickými parametrami. Ekvivalenty budú odsúhlasené objednávateľom.
- 3.7. Po dokončení prác vyzve písomne zhotoviteľ objednávateľa k prevzatiu diela v súlade s ods. 3.13 tohto článku.
- 3.8. O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela spíše zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu splnomocnení zástupcovia zmluvných strán. V prípade, že dielo bude vykazovať vady a zjavné nedorobky, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či dielo prevezme a do protokolu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto vady a nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť, alebo sa rozhodne nepodpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela - v tom prípade sa so zhotoviteľom písomne dohodne na predĺžení lehoty na odovzdanie diela a podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.9. Zhotoviteľ je povinný do 5 dní po odovzdaní diela vypratať a vyčistiť miesto realizácie zmluvy. Súčasne s odovzdaním diela zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach

- doklad o likvidácii všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii stavby
  - opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od dokumentácie
- 3.10. Výrobky, materiály a stavebné dielce, určené na zrealizovanie predmetu diela, musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
  - 3.11. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverená osoba uvedená v Čl. 1 bod 1.1. zmluvy ako osoba oprávnená konať vo veciach technických, prípadne iná poverená osoba, ktorej meno bude oznámené písomne zhotoviteľovi.
  - 3.12. Technický dozor objednávateľa je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie práce. Toto však nezbučuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v požadovanej kvalite. Technický dozor bude tiež overovať vecnú správnosť zhotoviteľom predkladaného súpisu vykonaných prác a vecného plnenia.
  - 3.13. Zhotoviteľ znáša škodu (poškodenie, strata, zničenie) na zhotovovanom diele až do prevzatia diela objednávateľom.
  - 3.14. Dielo sa bude odovzdávať naraz po jeho dokončení ako celku, s predchádzajúcimi kvalitatívno - technickými kontrolami zo strany objednávateľa, podľa dohodnutého vecného rozsahu.
  - 3.15. Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov vykonávajúcich dielo na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
  - 3.16. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy zhotoví v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Európskych spoločenstiev a Slovenskej republiky, technických noriem Európskych spoločenstiev a Slovenskej republiky.
  - 3.17. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoje náklady bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe priebežne a zároveň je povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu.

#### Čl. 4 Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Za zhotovenie diela uvedeného v čl. 2 ods. 1 tejto zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi :
 

cena diela bez DPH :	62 389,08 EUR
DPH 20% :	12 477,82 EUR
<b>cena diela celkom s DPH :</b>	<b>74 866,90 EUR</b>
- 4.3. Na zhotovenie diela objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky.
- 4.4. Cena za predmet zákazky je maximálna a musí obsahovať všetky plnenia nevyhnutné pre riadne splnenie predmetu zákazky. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu predmetu

zákazky s výnimkou možností podľa zmluvy alebo zákona o verejnom obstarávaní, sú vylúčené.

- 4.5. V prípade zákonnej úpravy DPH bude možné upraviť cenu písomným dodatkom k zmluve.
- 4.6. Zmluvné strany sa dohodli, že indexácia cien stavebných prác, materiálov a iných vstupov sa nepripúšťa.

## **Čl. 5 Platobné podmienky**

- 5.1. Vlastná platba sa bude realizovať formou bezhotovostného platobného styku v eurách. Objednávateľ sa zaväzuje za zhotovené dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa Čl. 4 tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Súčasťou faktúry bude preberací protokol potvrdený objednávatelom, súpis zrealizovaných stavebných prác a dodávok podpísaný stavebným príp. technickým dozorom objednávateľa prípadne aj ďalšími písomne poverenými osobami.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a jej prílohou musí byť súpis vecného plnenia potvrdený zástupcom objednávateľa.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa podpisu preberacieho protokolu objednávateľom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa bodov 5.1 a 5.2 tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s rámcovou zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti zhotoviteľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia objednávatelom. Faktúra bude uhradená výhradne prevodným príkazom. Závazok sa považuje za splnený dňom jeho odpísania z účtu objednávateľa.

## **Čl. 6 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 6.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle čl. 3 ods. 3.2 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,20 % z ceny nezhotovenej časti diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania v zákonnej výške z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania vystavenej a doručenej faktúry spĺňajúcej náležitosti podľa Čl. 5 ods. 5.2 tejto zmluvy po lehote splatnosti.
- 6.3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípade zásahu vyššej moci. Túto skutočnosť sú povinné oznámiť druhej strane bez zbytočného odkladu a preukázať jej trvanie.
- 6.4. Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody.

## **Čl. 7 Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo uvedené v čl. 2 tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy.

- 7.2. Záručná lehota na zhotovené dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov na celé dielo. Záručná lehota začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami.
- 7.3. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záruky spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 7.4. Plynutie záručnej doby sa prerušuje dňom doručenia oznámenia objednávateľa o uplatnení nároku na odstránenie reklamovanej vady zhotoviteľovi.
- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po zistení. Reklamácia musí obsahovať označenie vady (miesto, dotknutú časť diela) a popis, ako sa vada prejavuje.
- 7.6. O vade diela, zistenej v záruke, zmluvné strany do 10 dní vyhotovia protokol o reklamácií s uvedením primeranej lehoty na jej odstránenie.
- 7.7. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom.
- 7.8. V protokole o reklamácií sa uvedie : popis vady, dátum zistenia vady, predpokladaný dôvod vzniku vady diela, spôsob odstránenia vady diela, lehota na odstránenie vady diela.
- 7.9. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca pri realizácii stavby.
- 7.11. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.12. Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v technicky možnom najkratšom termíne.
- 7.13. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany objednávateľa alebo tretej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.
- 7.14. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady diela, ktorých zodpovednosť za ich vznik popiera, ale ich odstránenie neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú zhotoviteľovi uhradené na základe vzájomnej dohody.
- 7.15. V prípade ak je zhotoviteľ tvorený skupinou zhotoviteľov, zodpovedajú títo objednávateľovi za riadne zhotovenie diela spoločne a nerozdielne.

## **Čl. 8**

### **Spolupôsobenie zmluvných strán**

- 8.1. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zbavené práv tretích osôb.
- 8.2. Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať primeranú čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady, stavebnú sutinu a iné nečistoty vzniknuté z vlastnej činnosti. Súčasne zodpovedá i za znečistenie komunikácií, ku ktorému príde v dôsledku dovozu a odvozu materiálu a mechanizmov na stavbu. Prípadné vzniknuté škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené fyzickým osobám a právnickým osobám v

súvislosti s realizáciou plnenia predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracujúce osoby na stavbe sú riadne vyškolené a majú všetky oprávnenia na vykonávanie činností, ktoré sa týkajú vykonania diela.

- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a na jej vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny v čase poškodenia.
- 8.6. Zhotoviteľ sa pri zhotovovaní diela bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 8.7. Zhotoviteľ je pri realizácii predmetu zmluvy povinný dodržiavať protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 8.8. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavbe iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom. Pracovníci zhotoviteľa budú mať na oblečení viditeľné označenie firmy.

## **Čl. 9** **Ukončenie zmluvy**

- 9.1 Táto zmluva môže byť ukončená iba niektorým z nasledovných spôsobov:
  - a) odstúpením od zmluvy v zmysle bodu 9.3 a nasl. tejto zmluvy,
  - b) dňom straty oprávnenia zhotoviteľa k výkonu činnosti, ktorá je potrebná pre zhotovenie diela, bez potreby uskutočnenia akéhokoľvek úkonu zo strany zmluvných strán,
  - c) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - d) dňom vyhlásenia konkurzu alebo likvidácie na zhotoviteľa, bez potreby uskutočnenia akéhokoľvek úkonu zo strany zmluvných strán,
  - e) odstúpením od zmluvy v súlade s § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.2 V prípade ukončenia zmluvy zostávajú aj po jej skončení v platnosti a účinnosti ustanovenia zmluvy upravujúce zodpovednosť zhotoviteľa za škodu, nárok na zmluvnú pokutu.
- 9.3 Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou alebo keď sa pre druhú zmluvnú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným.
- 9.4 Za podstatné porušenie sa na účely tejto zmluvy považuje:
  - a) omeškanie zhotoviteľa s realizáciou predmetu zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 7 dní bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie objektívne ospravedlňoval (vyššia moc),
  - b) ak cena bude fakturovaná v rozpore s platobnými podmienkami dohodnutými v tejto zmluve,

- c) ak zhotoviteľ poskytne objednávateľovi predmet zmluvy spôsobom, ktorý je vo vážnom rozpore s touto zmluvou,
  - d) ak objednávateľ je v omeškani so zaplatením faktúry o viac ako 60 kalendárnych dní.
- 9.5 Ak zmluvná strana odstupuje od zmluvy, potom je povinná túto skutočnosť oznámiť druhej zmluvnej strane písomne. Takéto oznámenie musí označovať okolnosť resp. dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje od zmluvy a presnú citáciu ustanovenia zmluvy alebo právneho predpisu, ktorý ju k odstúpeniu oprávňuje. Bez týchto náležitostí je odstúpenie neplatné, ibaže právo odstúpiť od zmluvy vyplýva priamo zo zákona. Oznámenie o odstúpení od zmluvy môže obsahovať prehlásenie, že zmluvná strana odstupuje od zmluvy až okamihom márneho uplynutia lehoty stanovenej k odstráneniu porušenia, ktoré je dôvodom odstúpenia, ak je to vzhľadom k povahe porušenia povinnosti možné.
- 9.6 V prípade odstúpenia od zmluvy je toto odstúpenie účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane, ak z obsahu odstúpenia nevyplýva neskorší účinok odstúpenia. Za riadne doručenie oznámenia o odstúpení od zmluvy sa považuje jeho doručenie prostredníctvom poštovních služieb alebo kuriéra druhej zmluvnej strane.
- 9.7 Odstúpením od zmluvy nezaniká nárok oprávnenej strany na zaplatenie zmluvných pokút a na náhradu vzniknutej škody.
- 9.8 Zmluvné strany nie sú zodpovedné za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných záväzkov následkom pôsobenia vyššej moci v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.
- 9.9 V prípade pôsobenia vyššej moci, lehoty dohodnuté k plneniu zmluvných záväzkov sa predlžujú o dobu jej pôsobenia.
- 9.10 Zmluvná strana ovplyvnená vyššou mocou je povinná druhú zmluvnú stranu upovedomiť písomne o začatí a ukončení pôsobenia vyššej moci bezodkladne, najneskôr však do 15 dní od začatia jej pôsobenia. Ak by tak zmluvná strana neurobila, nemôže sa zmluvná strana účinne dovolávať pôsobenia vyššej moci.

## **Čl. 10**

### **Záverečné ustanovenia**

- 10.1 Vzťahy zmluvných strán, ktoré sú neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne záväzné úkony budú uskutočňovať písomnou formou.
- 10.3 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami. K návrhu dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť v lehote 7 pracovných dní.
- 10.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmiernom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.
- 10.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 10.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

- 10.7 Zhotoviteľ súhlasí s kompletným zverejnením obsahu tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1 – cenová ponuka diela ako celku, Príloha č.2 – dielčia cenová ponuka riešiacia v rámci diela bleskozvod a uzemnenie.

V Bratislave, dňa .....

V Bratislave, dňa .....

za objednávateľa :

za zhotoviteľa :

.....  
doc. RNDr. Milan Trizna, PhD.  
dekan PriF UK

.....  
Ing. Ivan Klečka  
konateľ



Jdberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: RECORD TK s.r.o., Bojnická 16/A, Bratislava

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 12.3.2018

Stavba :Prírodovedecká fakulta  
 objekt : Zateplenie fasády, Revova ul, Bratislava

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
1	011	61099-1111	Zakrývanie okenných otvorov	116,229	m2	2,60	302,20	20
2	011	61246-5115	Penetrácia pod úpravy ostenia nové okno	5,440	m2	1,64	8,92	20
3	011	61246-51151	Príprava podkl. pod hrubú omietku po vyburaní obkladu /vyrovnanie podkladu / - penetrácia	134,491	m2	1,64	220,57	20
4	011	61247-4111	Vysprávky ostenia po vyburaní a montáži nových okien	13,600	m	9,98	135,73	20
5	011	61247-41121	vyrovnanie podkladu po otlčení fasádnych obkladových dosiek	134,491	m2	6,55	880,92	20
6	011	62525-8112	sokel-XPS STYRODUR +omietka silikátová 1,5 hr. izol. 120 mm do v.1 m	70,900	m2	50,96	3 613,06	20
7	011	62599-12011	Zatepl. vonk. stien omietka silikátová a polystyrén hr. 20 mm ostenia	71,938	m2	36,61	2 633,65	20
8	011	62599-1208	Zatepl. vonk. stien omietka silikátová a polystyrén hr.120 mm	476,466	m2	43,68	20 812,03	20
9	011	62999-1312	Soklový profil zakladaci pre 12cm hr. fasadne izol.dosky	76,500	m	5,26	402,39	20
10	011	62999-4007	Začist'ovacia okenná lišta k zatepovaniu stien	287,750	m	3,27	940,94	20
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>				<b>29 950,41</b>			<b>29 950,41</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
11		9 IK0-	Obhliadka , zameranie	6,000	HZS	7,80	46,80	20
12	241	9 IK0-1	Demontáž odvetrania fi 15 , odhad	7,000	m	83,20	582,40	20
13	241	9 IK0-2	Demontáž rozvodov slaboprúdu + satelit odhad	1,000	kompl.	520,00	520,00	20
14		9 IK1-0	Úprava dažďových čističov odhad	4,000	ks	156,00	624,00	20
15		9 IK1-1	Úprava klampiarskych konštrukcii odhad	1,000	kompl.	1 040,00	1 040,00	20
16		9 IK1-2	Úprava odľuku plynu odhad	1,000	kompl.	416,00	416,00	20
17		9 IK3-	Úprava schodiska podľa požiadavky odhad	1,000	kompl.	832,00	832,00	20
18		9 IK4-	Demontáž + spätná montáž mreži 55/55 cm	10,000	ks	88,40	884,00	20
19		9 IK5-	Demontáž + spätná montáž VZT jednotiek odhad	2,000	ks	156,00	312,00	20
20		9 IK6-	Demontáž vľajkových držiakov odhad	2,000	ks	72,80	145,60	20
21		9 IK7-	Úprava hlavného privodu elektro odhad	1,000	kompl.	312,00	312,00	20
22		9 IK8-	Oprava rímasy po obvode strechy	82,100	m	24,96	2 049,22	20
23		9 IK9-	Oplechovanie striešky hlavného vstupu + úprava schodiska /podľa požiadavky investora / odhad	1,000	kompl.	820,00	820,00	20
24		9 IK9-1	Úprava elektro skrinky na fasáde odhad	1,000	kompl.	160,16	160,16	20
25		9 IK9-2	Výmena rebrika / prípadne úprava / odhad	1,000	kompl.	416,00	416,00	20
26	003	94194-1042	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m	631,238	m2	1,87	1 180,42	20
27	003	94194-1292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia 2 mesiace	1 262,476	m2	1,26	1 590,72	20
28	003	94194-1842	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m	631,238	m2	1,21	763,80	20
29	013	96208-1141	Búranie presklenia schodiska zo sklenených tváric	11,250	m2	5,41	60,86	20
30	013	97801-5291	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. sokel pod betónovým obkladom	134,491	m2	3,64	489,55	20
31	013	97805-9231	vyburanie obkladov stien betónový obklad sokel	134,491	m2	8,36	1 124,34	20
32	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	35,050	t	10,11	354,36	20
33	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	70,100	t	6,12	429,01	20

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
34	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m ručne	35,050	t	8,80	308,44	20	
35	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m ručne /20 m/	140,200	t	0,98	137,40	20	
36	013	979 -IK	poplatok za kontajner + popl.za skládku	7,000	kompl.	239,20	1 674,40	20	
37	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	35,050	t	3,58	125,48	20	
38	014	99928-1211	Presun hmôt pre opravy vonk. plášťov v objektoch do výšky 25 m	14,659	t	19,34	283,51	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>17 682,47</b>			<b>17 682,47</b>		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>47 632,880</b>			<b>47 632,88</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>									
764 - Konštrukcie klampiarske									
39	764	76443-0220	Klmpiarke prvky k streche S1 demont+ dod.+mont. okapových plechov 77 bm D+M nových geotextíliá 39 m2 D+M Fatrafol 810 PVC folia hr.1,5 mm 39 m2 demont .pôvodných zvodov dod.+mont. nových zvodov KJG systém 1	1,000	kompl.	3 340,00	3 340,00	20	
40	764	76443-0840	Klmp. demont. oplechovanie parapetov	61,350	m	1,11	68,10	20	
41	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	34,080	%	1,77	60,32	20	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>3 468,42</b>			<b>3 468,42</b>		
766 - Konštrukcie stolárske									
42	766	766 I-K0	D+M parapety	1,000	kompl.	1 218,88	1 218,88	20	
43	766	766 I-K1	D+M okno plast biely EFECKT GL COEX 2440 / 4230 mm	1,000	kompl	1 735,76	1 735,76	20	
44	766	76641-1811	Demontáž obloženia stien pohľad západný /plech.obloženie /	104,400	m2	3,38	352,87	20	
45	713	71310-0831	Odstránenie 1 vrstvy izolácie z minerálnej vlny	104,400	m2	2,70	281,88	20	
46	766	76641-1822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien drevo	104,400	m2	0,90	93,96	20	
47	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	36,830	%	1,04	38,30	20	
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>3 721,65</b>			<b>3 721,65</b>		
784 - Maľby									
48	784	78441-1301	penetrácia pod maľby v miestnosti vysprávky okolo nového okna	10,000	m2	0,31	3,10	20	
49	784	78442-2271	Maľba váp. 1 farebná dvojnásobná s 2x pačok. v miest. do3,8m biela	10,000	m2	1,66	16,60	20	
50	784	78446-1911	zakrývanie podláh papierom	5,000	m2	0,94	4,70	20	
784 - Maľby spolu:				<b>24,40</b>			<b>24,40</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>7 214,470</b>			<b>7 214,47</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
M21 - 155 Elektromontáže									
51	921	21 -	Elektroinštalácie - bleskozvod	1,000	kompl.	7 541,73	7 541,73	20	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>7 541,73</b>			<b>7 541,73</b>		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>7 541,73</b>			<b>7 541,73</b>		
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>62 389,08</b>			<b>62 389,08</b>		

berateľ: .  
 Projektant:  
 Dodávateľ: RECORD TK s.r.o., Bojnická 16/A, Bratislava

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 12.03.2018

Stavba :  
 Objekt : Prírodovedecká fakulta - Révova - bleskozvod a uzemnenie

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m <sup>2</sup>	12,500	m <sup>2</sup>	26,50	331,25	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>331,25</b>			<b>331,25</b>	
5 - KOMUNIKÁCIE								
2	221	56713-1325	Podklad z prostého betónu tr. C25/30 hr. 20 cm	12,500	m <sup>2</sup>	25,00	312,50	20
3	221	57614-3211	Asfalt koberec mastix strednozmný SMA 11(AKMS) hr. 5 cm do 3 m	12,500	m <sup>2</sup>	28,64	358,00	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				<b>670,50</b>			<b>670,50</b>	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
4	011	62342-11212	Vyspravenie drážok po prof elektro	18,000	m	7,60	136,80	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>136,80</b>			<b>136,80</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
5	221	9 IK2-	Izolácie prestupov	1,000	ks	17,10	17,10	20
6	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	6,250	t	11,94	74,63	20
7	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	118,750	t	0,39	46,31	20
8	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	6,250	t	31,00	193,75	20
9	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	7,512	t	1,72	12,92	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>344,71</b>			<b>344,71</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>1 483,260</b>			<b>1 483,26</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>								
M21 - 155 Elektromontáže								
10	921	21001-0133	Rúrka PE uložená pevne 40mm	80,000	m	1,32	105,60	20
11	MAT	345 6581013	Chránička ohybná 40	80,000	m	1,53	122,40	20
12	921	21001-0313	Škatuľa Dehn odbočná hranatá (125) bez zapojenia	9,000	kus	2,39	21,51	20
13	MAT	345 604K111	Škatuľa Dehn 125 (132x132x72) s viečkom	9,000	kus	6,60	59,40	20
14	921	21004-0701	Vysekánie drážky pre rúrku, kábel do D29 mm, začistenie (aj pre výmenu, alebo de	18,000	m	6,77	121,86	20
15	921	21004-0702	Vysekánie drážky pre rúrku, kábel do D48 mm, začistenie (aj pre výmenu, alebo de	80,000	m	12,08	966,40	20
16	921	21022-0010	Náter zemniaceho pásika do 120mm <sup>2</sup> , vrátane svoriek	4,500	m	0,30	1,35	20
17	MAT	589 426500	Asfalt liaty MASTIX	2,000	ks	5,33	10,66	20
18	921	21022-0021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm <sup>2</sup> , vrátane svoriek	60,000	m	0,79	47,40	20
19	MAT	354 9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	60,000	kg	2,28	136,80	20
20	921	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	224,000	m	1,28	286,72	20
21	MAT	354 9000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	24,000	kg	2,28	54,72	20
22	MAT	354 9000A00	Drôt zvodový FeZn D8	76,000	kg	2,28	173,28	20

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
23	921	21022-0212	Montáž zvodovej tyče do dĺžky 3m, upevnenie na hrebeň strechy, do muríva	1,000	kus	9,90	9,90	20	
24	MAT	354 9020O00	- podpera, držiak vedenia (betón)	70,000	kus	1,26	88,20	20	
25	MAT	354 9030A33	Tyč zvodová (FeZn) : JP 30, bez osadenia (D25x3000)mm	1,000	kus	22,78	22,78	20	
26	MAT	354 9030A42	- podstavec (betón) k zvodovej tyči JP a OB, betón (D330mm)	1,000	kus	9,63	9,63	20	
27	921	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	38,000	kus	2,62	99,56	20	
28	MAT	354 9040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS, s príložkou (2xM8)	20,000	kus	0,48	9,60	20	
29	MAT	354 9040A52	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 C, spoj. kruh. vodičov a pásoviny (2xM8)	18,000	kus	0,90	16,20	20	
30	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	36,000	kus	3,65	131,40	20	
31	MAT	354 9040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	9,000	kus	1,23	11,07	20	
32	MAT	354 9040A42	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre pásoviny 30x4 (4xM8)	9,000	kus	0,74	6,66	20	
33	MAT	354 9040A44	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre pásoviny 30x4 (4xM6)	9,000	kus	1,29	11,61	20	
34	MAT	354 9040O50	Svorka krížová (St-FT) : 5312035, typ 251 8-10, pre vodič D8-10	9,000	kus	2,00	18,00	20	
35	921	21022-0361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	9,000	kus	15,10	135,90	20	
36	MAT	354 9050A03	Tyč zemniaca kruhová (FeZn) : ZT 2 (D25x2m)	9,000	kus	17,00	153,00	20	
37	921	21022-0401	Štítok na označenie zvodu	9,000	kus	1,86	16,74	20	
38	MAT	354 9020A20	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, betónová	90,000	kus	1,17	105,30	20	
39	MAT	354 9071A01	Štítok označovaci (FeZn)	9,000	kus	0,47	4,23	20	
40	MAT	405 B003175	Conductiver Plus / prípravok na zvýšenie odporu	2,000	kus	64,80	129,60	20	
41	921	21080-0530	Montáž, vodič Cu lanové jadro, inštalačný, voľne uložený H07V-K, CYA 25	2,000	m	0,47	0,94	20	
42	921	21080-0550	Montáž, vodič Cu lanové jadro, inštalačný, uložený pevne H07V-K, CYA 25	18,000	m	0,94	16,92	20	
43	MAT	341 010M446	Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/zltý	20,000	m	2,88	57,60	20	
44	921	21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	59,704	%	5,00	298,52	20	
45	921	21328-0060	PPV (pomocné a podružné výkony)	12,006	%	6,00	72,04	20	
46	921	21329-	HZS pre M21-Nešpecifikované práce	20,000	hod	7,50	150,00	20	
47	921	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia/staré vedenie/	28,500	hod	7,50	213,75	20	
48	921	21329-0050	Aplikácia Conductiver Plus	4,000	hod	12,00	48,00	20	
49	921	21329-0060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	4,000	hod	12,08	48,32	20	
50	921	21329-0070	Meranie zemných odporov	4,500	hod	12,00	54,00	20	
51	921	21329-0090	Zváračské práce	5,000	hod	7,50	37,50	20	
52	921	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce /prichytenie vedenia/	30,000	hod	7,50	225,00	20	
53	921	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	20,000	hod	12,08	241,60	20	
54	921	21329-10001	Spracovanie projektovej dokumentácie	40,000	hod	12,08	483,20	20	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>5 034,87</b>			<b>5 034,87</b>		
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach									
55	946	46020-02831	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 100, zemina tr 3	60,000	m	12,20	732,00	20	
56	946	46056-02831	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 100, zemina tr 3	60,000	m	4,86	291,60	20	
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				<b>1 023,60</b>			<b>1 023,60</b>		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>6 058,47</b>			<b>6 058,47</b>		
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>7 541,73</b>			<b>7 541,73</b>		